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Status for implementering af nyt økonomisystem 

Socialudvalget orienteres med dette notat om status for 
implementering af Københavns Kommunes nye økonomisystem i 
SOF. 
 
Beslutning om indkøb og implementering af nyt økonomisystem 

Borgerrepræsentationen godkendte den 14. marts 2013 indstilling om 
at anskaffe et nyt økonomisystem til hele Københavns Kommune. Et 
økonomisystem som vil erstatte kommunens nuværende 
økonomisystem, samt en række støttesystemer. 

Udover at forenkle administrationen og styrke grundlaget for de 
kommunale beslutninger er formålet med det nye økonomisystem 
(Kvantum) også at frigive budgetmidler. For SOF vil 
effektiviseringsgevinsterne udgøre ca. 24 mio. kr. årligt, som frigøres 
til politisk prioritering af øvrige formål. 

Status for implementeringsarbejdet 

Implementeringen af Kvantum sker ved trinvis idriftsættelse af de syv 
forvaltninger. Teknik & Miljøforvaltningen er første forvaltning, der 
har taget Kvantum i brug pr. 1. februar 2017. Socialforvaltningen 
bliver anden forvaltning til at tage Kvantum i brug pr. 1. april 2017, 
og alle forvaltninger vil have taget systemet i brug pr. 1. januar 2018.  

Arbejdet med at forberede Socialforvaltningens ibrugtagning af 
Kvantum er et særdeles omfangsrigt arbejde, som er gået ind i den 
sidste afgørende fase i forhold til at få gennemført de forberedende 
aktiviteter.  
 
Blandt de forberedende aktiviteter er uddannelse af de ca. 1.200 
medarbejdere og ledere i Socialforvaltningen, der vil blive brugere af 
Kvantum, i brugen af det nye system. Uddannelsesaktiviteterne er i 
fuld gang og spænder over uddannelse af ”lette” brugere, der over et 
par timer skal lære, hvordan de i Kvantum skal foretage et indkøb og 
godkende en regning, til ”tunge” brugere der uddannes over flere 
dage, med henblik på at lære at udføre de mere økonomitunge opgaver 
i Kvantum.       
 
Øvrige forberedelsesaktiviteter indbefatter bl.a. at få klargjort; 
integrationer til fagsystemer, nye kontoplaner, data der skal læses ind i 
Kvantum.  
 
Der er stor travlhed med at blive klar til 1. april, men arbejdet er i god 
gænge. Af bilag til dette notat fremgår notat pr. 24. februar 2017 
omhandlende status for implementeringsforberedelserne i 
Socialforvaltningen udarbejdet af Deloitte. Notatet indgår som 
element i det review Deloitte udfører for Københavns Kommune i 
forhold til implementeringen af Kvantum. 
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